РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

17 декабря 2010 года                   г. Георгиевск                               № 547-49
Об утверждении тарифа для населения города Георгиевска на услуги по сбору и вывозу твёрдых бытовых отходов, предоставляемые Георгиевским муниципальным унитарным предприятием «САХ»
На основании расчётов экономической обоснованности тарифа на услуги по сбору и вывозу твёрдых бытовых отходов, в соответствии со статьёй 13 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска,  Дума города  Георгиевска
Р Е Ш И ЛА:
1.  Утвердить экономически обоснованный тариф для населения  города Георгиевска на услуги по сбору и  вывозу твёрдых бытовых отходов, предоставляемые Георгиевским муниципальным унитарным предприятием «САХ», в размере 207 рублей 99 копеек  за 1 метр кубический.
2. Установить оплату за сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов для населения города Георгиевска, исходя из норм накопления на 1 человека в год:

от населения, проживающего в многоэтажных домах – 33 рубля 80 копеек с 1 человека в месяц;

от населения, проживающего в многоквартирных одноэтажных домах (домовладения связанные с землёй) – 45 рублей  06 копеек с 1 человека в месяц;
от населения, проживающего в частном секторе (домовладения связанные с землёй) – 50 рублей 78 копеек с 1 человека в месяц.
3. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от 18 декабря 2009 года  № 379-33 «Об утверждении тарифов  для населения города Георгиевска на услуги по вывозу твёрдых и жидких бытовых отходов».
4. Настоящее решение вступает в силу  через 10 дней со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и  финансам (Худик), социальным вопросам (Воинцева) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.
Председатель Думы
города Георгиевска                                                                           Л.А. Козина